[bookmark: _GoBack]中共华北水利水电大学纪委文件
华水纪〔2018〕19号

关于印发《华北水利水电大学党风廉政建设责任制考核办法》的通知
各党委、党总支、直属党支部，校属各单位：
《华北水利水电大学党风廉政建设责任制考核办法》已经校纪委同意，现予印发，请遵照执行。
特此通知

中共华北水利水电大学纪律检查委员会
2018年12月24日

华北水利水电大学
党风廉政建设责任制考核办法
根据中央《关于实行党风廉政建设责任制的规定》（中发[2013]19号）、省委《关于落实党风廉政建设主体责任和监督责任的意见（试行）》（豫发[2014]20号）等有关精神要求，为进一步加强对责任制贯彻执行情况的监督检查，推动学校党风廉政建设和反腐败工作的深入开展，结合学校实际，制定本办法。
一、组织领导
    考核工作在学校党委统一领导下进行。学校成立党风廉政建设责任制考核工作组，由校纪委委员，纪委（监察处）及学校有关党政部门主要负责人组成，具体负责对学校中层领导班子和学校中层领导人员的考核工作。考核工作组的日常事务由校纪委（监察处）承担。
二、考核对象
学校中层领导班子和中层领导人员
三、考核原则
（一）客观公正、综合评定；
（二）定性与定量考核相结合；
（三）自评与民主测评相结合；
（四）抽查考评与领导评议相结合。
四、考核方式
（一）年终考核：一般与学校年度单位工作考核、中层领导人员考核同时进行；
（二）日常检查，必要时根据上级要求或学校党委部署进行专项考核。
五、考核内容
（一）《中共华北水利水电大学委员会关于落实党风廉政建设主体责任和监督责任的实施办法》中明确的职责；
（二）《党风廉政建设责任书》责任内容和《领导干部廉洁从政承诺书》承诺内容；
（三）按照学校党委要求，需要实施考核的其他事项。
六、考核程序
（一）自评：考核对象按照上述考核内容和年度责任制考核工作要求，认真撰写单位及个人述廉报告，述廉报告中单独撰写责任制履职情况。单位及个人述廉报告需于考核工作组对本单位考核前至少1天通过校内办公网或其他适当方式予以公示。
（二）量化指标测评：量化指标测评采取查阅资料的方式收集被考核单位反腐倡廉建设工作资料和信息，按照每年年底制定的《党风廉政建设责任制考核指标测评表》规定的内容，进行定性、定量分析，确定分数。
（三）民主测评：各党组织主要领导代表领导班子向本单位职工进行述廉，学校考核工作组发放单位领导班子及班子成员民主测评表，提出考核测评要求。原则上本单位职工参评率不得低于80％。
七、考核评价
（一）对单位领导班子的考核评价，结合自评、量化指标测评、民主测评三个方面进行综合评价，满分为100分，其中自评占20%，量化指标测评占40%，民主测评占40%。
（二）对领导干部个人的考核评价，依照民主测评得分和个人述廉报告质量在各单位内部进行排序。
（三）在全面检查考核的基础上，由考核工作组根据综合评价结果拟定被考核单位位次，上报学校党委。
八、结果运用
（一）党风廉政建设责任制考核结果存入领导班子和领导干部廉政档案，作为业绩评定、奖励惩处、选拔任用、责任追究的重要依据。领导班子考核结果排名后3名的，单位及班子成员年度考核不能定为优秀等级。
（二）检查考核结果连续两年排名后3名的，对该单位主要负责同志进行诫勉谈话。
（三）对违反党风廉政建设责任制考核规定的领导班子和领导人员，按照相关规定，实施责任追究。
九、附则
（一）本办法由校纪委（监察处）负责解释。
（二）本办法自印发之日起施行。

1